gamena originale dolTArchivlo di Stato di Parma. 

In nomine Domini millesimo ducentesimo vigesimo sep- 

timo primo die intrante niadio indìcione XV. !| In praesentia 

infraseriptorum test inni, /.ellus fìUus eondam Ca/.arelli de 

Monticuio qui lege romana vivere |i confessus fuit prò praetio 

dnodecim librarum parinensium quos confessus fuit se acce- 

plsse a donno Gerardo priore || ecclesie sancte l'clicide prò 

ipsa ecclesia, et de quibus se bene paccatum clainavit, et ex- 

ccptioni non num||rate peccunie remmtiando non spe future 
numcrationis, sed quia iam eos in veritate hal)uerat. vendidit 

Il praedicto priori prò dieta ecclesia unain petiam terre sui 

iuris positam in pertincntiis .Monliculi in conlrata sancti .\m- 

bro||sii, cui sunl fincs: a mane via, a meridie et a sero ecclesie 

sancte beliculc, de subtus Guidoni Boccatii, et est et esse debct 

Il duarum bobulcarum et si plus vel minus inventa fuerit in 

bac vendìcione pcrmaneat addendo vel substraendo de praecio 
Il ad rationem sex librarum parinensium ut a modo praedictus 

prior prò dieta ecclesia et eius successores et cui dederinl fa- 

ciant II de praedicta re vendita una cum acccssibus et ingres- 

sibus scu cum superioribus et infcrioribus suis. et cum omni 

iure II conctaque utilitate rei vendite i)ertinentibus iure pro- 

lirietario quicquid voluerint sine omni iamscripti venditoris || 

eiusque baeredum contradictione. Insuper vero praedictus 

venditor dedii ccssit atque mandavit i)raedlcto emptori omnia 

Il iura et accioncs utiles et dircetas rcales et personales quae 

et (pias liabcbat sibique compctebant nomine vel || occasione 

praedictae rei vendite. Itein praedictus venditor promisit 

praedicto emptori sub obligatione honorum || suorum praedi- 

ctain vendìtionem, ab omni conlradicente persona cum ratione 

defendere et disbrigare sub poena dup||li et suis propriis 

expensìs et fecit et constituil dictus venditor se possessorem 

prò emptore et ipsnin emptorera || procuratorem in rem suam 

et potcstatem ei dedit intrandi uttendi de praedicta re vendita 

sua actoritatc. • 
Item Beatrix uxor praedicti venditoris praedictae vendi- 

tioni et obligationi parabolani dedit, et cas llrmas || et ratas 

praedicto priori promisit tenere et habere et omni suo iuri 

pignoris vel ypothecc dotis. dationis vel quarte seu cuiuslibet 
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aUcriiiJ' iuris quod in eis potere posset spente renuntiavit. 
.\cluin l’armae In claustro || ecclesie sancii Sepulcri feliciter. 
Ibi vero Icstes rogali fuere: Rolandinus Peregrini, Kuspaldi 
de C.ruviaco, Ber||loldns lllius Gerardi Noli, Gerardinus et Ar- 
dniniis lìlii condain Albri de Valle de Hexana. Johannes ll¬ 
lius l-ainberli de Sorbulo. 

(S. 7'.). Ego Gerardus Scaravaxia notarius domili Henrici 
Imperatoris interini et rogatus scripsi. 

TAVOLA VI. — 1355, Ottobre 1. — I frati del mona¬ 
stero dei PI’. Predicatori di Parma dichiarano di 
aver ricevuto da certa \icoluzlaj ved. del fn y entu- 
rino Canali, la somma di soldi venti imperiali, che 
lo stesso aveva legato con testamento ai detti frati. 
- Scrittura gotica notarile. Originale presso l’Ar¬ 
chivio di Stato di Parma. 

In nomine Domini millesimo trecentesimo quingcntesimo 
quinto indicione octava die prima octubris. Dominus fraler 
Jacobinus Mazaclianus (| fraler monasterii et ordinis fratrum 
prcdicatorum de Parma per se et suo proprio nomine et tam- 
(|uam sindicus et procurator dictorum fratrum monasterii, || 
Ordinis, Capiluli et convenclus ad infrascripta et alia legitime 
constitutos ut de procuracionibus ipsius constai publico 
instrumento scripto nianu Mineati de Alliotis notarli in 
millesimo || trecentesimo quadragesimo octavo indicione prima 
ilie vigesimo octubris, fuit confessus et in concordia cum 
Andrea de Quinzanis || viciniae sancii Panili dante et solvente 
nomine et vice dominae Nicoluziae uxoris condam domini 
Venturini de Canali et fideicomissarie et executricis || testa¬ 
menti et ultime voluntatis dicti condam domini Venturini se 
ab e,o dante et solvente ut supra, Imbuisse et recepisse soldos 
vigiliti imperialcs. || Quos denarios praediclus condam do¬ 
minus Venlurìnus in suo testamento, imbreviato per Petrum 
de Sissa de Palis notarium in millesimo trecentesimo qua||dra- 
gesimo scptinio indictione quintadecima die secando novem- 
bris, et expleto per Bartliolomeum de Sissa de Palis notarium. 
legaverat pracdictis || fratribus monasterio, capilulo, ordini 
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et convenctui prò anima sua et parenlum suorum. de quibus 

(lenariis ab ipso Andrea dante et solvente ut |' supra sibi bene 

soluctum elaniavit et renunciando excei)tioni non numerorlae, 

non habitae et non rcceptae pecuniae doli mali in factum et 

fori privilcllgio et spei fuclurac numeracionis et recei>tionis. 

Scd ipsos dcnarios ante liunc, contractum liabuit et recepit ut 

coutcssum fuit ila veruni esse el praedieta || omnia vera fore 

nude praedielus frater .lacolùnus Mazachanus nominibus su- 

pradictis per se el silos heredes et successores recit|| praediclo 

Andrcae de Quinzanis praeseiiti stipulanti et recipienti no¬ 

mine et viee praedicte dominae Niclioluziae fideiconimissariae 

praedictae et mihi notarlo stipulanti el || recipienti prò ipsa, 
llncm, reffutationem, absoiucionem, i|uietacionem, libcraclio- 

ncni et pactum de non magis in perpeluum petendo de omni 

co et loto II quod eidem domine Nieboluzie fideicommissarie 

aiit in bonis dicti condam domini Venturini petcre posset 

and velici qualitercunupie oceaxionc || suprascripli legali dic- 

torum vigilili solidorum imperialium. Quam Finem Itefu- 

tacionem et omnia et singula suprascripta et infrascripta pro- 

mixit el convenit praedictus frater .lacobinus ,| nominibus 

quìbus supra praedicto Andree praesenti stipulanti et reci¬ 

pienti prò ipsa domina Niclioluzia et mihi notarlo stipulanti 

et recipienti prò ipsa, perpetuo lirma et || racla habere et 

tenere et centra ipsam non facere vcl venire, aliqua ractione 

vel causa quae dici vel exeogitari possil modo vel in fucturum 

qualitercumqiie || renunciando omni suo juri communi gene¬ 

rali et speciali et Icgum et statutorum auxilio et feriis provi- 

sionibus et ordinibus quibuseomqne pracsentibus et |1 fuc- 

luris quibus cantra praedieta vel aliquod pracdictorum venire 

posset vel velet qualilercumquc. l’ro ((uibus omnibus el sin- 

gulisll attendendis et observandis pignori obligando praedictus 

frater .lacobinus nominibus praedictis praediclo Andree el 

mihi notarlo praesenti, stipulanti et reciiiicnti || nomine et 

vice dictae domine Nieboluzie liileicommissariac praedicte. 

omnia sua et dictorum fratrum monasterii, ordinis, capitali 

et convenctus bona praesentia et j| fuctura de quibus prò 

dieta domina Nicholuzia fideicommissaria et cius nomine se 

constituit possedilricem. Aclum Parme, in vicinia Sancii An¬ 

dree Il in domo Imeredum comlam domini Vectuli de Alber- 

tueijs in qua tencl slacionem patarie praedictus .Andreas de 
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i imbino baziol" palano 
}„ìn.a.ùs .le Tedaldis viciuie Sa.K-l. 

roRaUis scripssi. 

„ •)■; _ fìlovaniii Cima da 
TAVOLA VII. - '^0"’ :crlve a certi Tedilo e 

Cingoli, Senatore d. ,,,, .offerto 
Lorenzo da I arma, ^ ^^^1,;, gl» loro resa 
di denaro e Testi, e l"^** „otarlle. • Pergamena 
giustizia. ■ Hj gigiilo, conservata nell’.Vr- 

‘cUtvlo'dl’suto di P«rm«, Museo diplomatico. 

lohannes de «nds Lei «rat ia Alme ^ ^ 

1 • xMric discretis Tedialo Ant cìncere dcvolionis 

PanL provinlie '-‘’'"''i'’“^®;mrtanrnostraruin prccativarum 
atleclum. Reminiscenles iiuaru ^ Conservalores Ca¬ 
ci .Indatariarum 'Itterarmn per^Nos^e ,.e,tnn.. 

mere 11 P''e'“’^‘^%limneni‘*el re.p.isitionem 
j:STs£r 
Ualibus personls terre ^muiie Sindicum, ho.nincs ac 
ùnentiuin in etteclu diclos ‘'"mmu. . || et sub 

«::c :i ssjr Sf 
il salisfatiendum vobis ducalos auri et libi Laurcnli<> 
licei libi l'edisio centum M«n vesles .piibus eratisl 
sexaginta duos ducatos cxlimationis ducatorun 
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(lidi prenominati Anlonins Colapipus d Hainai(ius et (luililiet 
eornm vol>is iantdidis Tedisio et l.aurcntio lenebanlur ut 
mine teiicnlur vigore et prdcxtu diflidatinnis et condcnnia- 
lionis fadc et concesse ad vestrain instantiam et pctitionem 
per viruni Magniflcuin Doininuin l’eirum Kraiiciscum de 
Brancaleonibus || lune praefate l.rfiis Senatorein Illuslrein se- 
euto ex causa soieinnis accusatiunis per vos et vestrum (|ucni- 
libcl fadc et institute cantra dictos Anlonium Colapipuni || 
et Itainalduin de didis furto, robaria et aliis in eadein accusa- 
tione contentas et per acta Sor Anlonii de Durante lune no- 
tarii nialencioruin, ut de ipsa diflìdationc || et condeninatione 
patct manu scrilie Scnatus prefate urbis. Cuin bac autem com- 
ininatione quod si prefati Cominune, Sindicus, liotnines et spe- 
tialc persone terre mc,ì|morate premissas nostras precativas et 
niandatarias litteras in contemptum et vilipendium liabuissent, 
ad exactionem pene pccuniaric per Nos centra || eos legitiine 
procedebatur et de represaliaruni beneficio ex iuris inunici- 
palis Urbis dispositione vobis et cuilibet vestrum per Nos 
iamdictum Scnatorem, auctoritate senatoria indulgebatur et 
providebatur ut bec et alia latius et seriosius noscuntur in prac- 
fatis noslris precativis et mandatariis litteris contineri, quas 
Il didis Communi, Sindico, hominibus et spetialibus personis 
diete terre lucide constat nobis per Stephanellum loliannis 
magne publicum nuntium Curie Capitoli] || fuisse et esse per- 
.sonaliler prescntatas. Cuius reiationi adiiibuemus plenam fl- 
dem ut de predictis omnibus patet ex actis Martini Tutii Mar¬ 
tini jirothonotarij || nostri et diete Curie Caiiitolis. Unde Nos 
iam didus Senator scientes teneri ex forma statutorum ()uc 
semel iuravimus observare hominibus et personis || quibus- 
cuinque ad Nos reciamantibus et refrigientibus iustitìain mi¬ 
nistrare ellective et prò eorum iuribus consequendis, adver- 
tentes formam praefatorum statutorum || prefate Urbis in 
et super pracdictis et infrascriptis expresse disponentium, 
constito nobis de conteinptu vilipendio et iactura praemissarum 
nostrarum praecaturarum et mandaj|tariarum litterarum per 
eosdein Commune. sindicum, homines et speciales personas 
diete terre factis, tentis et pracliabitis ac etiam constito nobis 
iuridicc de debito dictorum diffidatiarum || sequentes et secpii 
volentes in praedictis omnibus formam dictorum statutorum, 
vobis iamdictos Tedisio et Laurentio et cuilibet vestrum. te- 
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norc pracscntiuni duxinius ac duci||nius pnividcndimi. hinc 
est quod vobis et vestniin cuilibet plcnariani polcstalem et 
lieciiliam roncedinnis et impartimur Vos et vestrum quem- 
libet auctoritatibus vestris propriis |, ubi(|ue res. l)oiia et nias- 
saritias mobilia et senioventia ac stabilia reperieritis et iiivc- 
iieritis hoininum et pcrsoiiarum diete terre, et ad eos -.pec- 
taiitla et pertinentia || tollerc aiifferre et de eis faeere et dis- 
ponere ad vestrum et cuiiislibet vestrum libitum et velie 
usque ad congruum et condeceiitem satisfationem dictarum 
vestrarum quanlitatum || ut iu eadem diflidationes et coudem- 
uationcs continetur necnon de omnibus et singulis aliis in ipsa 
dilTidationc et coiidemnatione contentis cum reflectione dam- 
norum || expensarum et interesse ac honiines et personas diete 
terre posse carere et capi tacere et detinere. eosciue ad car- 
ceres nostri palatiis Capitolij duci et poni tacere tcneudos || in 
eis tam diu quam diu per eos scu corum aliquem vol>is et 
cuilibet vestrum de pecuniis et quantitatibus damnis expensis 
et interesse practatis ac etiam de omnibus ali] || in dieta dit- 
lìdatione et condemnatione descriptis tuerit integre solu- 
tum et plenarie satistactum. Mandantes ex mine universis et 
singulis Marescalis || et olTitialibus nostris et Curie Capitoli! 
pracsentibus et tuturis quatenus ad vestrum et cuiuslibet 
vestrum instantantiam, et requisitionem praedictos homines 
et personas diete terre |{ corumque bona quaecumque ut prae- 
dictum est capiant, detineant, arrestent et sequestrent ac 
captos et detentos, arrestata et sequestrata teneant donec et 
usque quo vobis et cuilibet vestrum de praedictis quantitatibus 
et omnibus aliis in dieta dilTidationc et condemnatione con¬ 
tentis fucrit ut praemittitur integraliter || satisfactum. In quo¬ 
rum testimonium pracsentes litteras fieri iussinius et conscribi 
nostrique sigili impressione muniri. Datum Home in Capitolio 
sub anno Domini MCCCC septimo indictione quintadecima 
die vigesimo sexto mcnsis junii. Fontilìcatus Sanctissimi in 
Cbristo patris domini nostri domini Gregori, divina providenlia 
pape duodecimi, anno primo.